招 标 文 件

项目名称：物资及办公用品供应商招标

二○二二年一月

目录

[第一篇 招标邀请书 4](#_Toc26639)

[一、招标项目内容 4](#_Toc19233)

[二、资金来源 4](#_Toc8105)

[三、供应商资格要求 4](#_Toc9036)

[四、投标、开标有关说明 4](#_Toc25949)

[五、缴纳投标保证金方式 5](#_Toc1577)

[六、其它有关规定 5](#_Toc17654)

[七、联系方式 5](#_Toc25198)

[第二篇 项目技术要求 6](#_Toc1051)

[一、项目内容 6](#_Toc22980)

[二、项目技术要求 6](#_Toc28139)

[三、协议签订及服务期限 6](#_Toc25218)

[四、 实习耗材、工量具、办公用品指定部分产品 6](#_Toc24650)

[第三篇项目商务要求 12](#_Toc18492)

[※一、服务期、服务地点及验收方式 12](#_Toc20660)

[※二、报价要求 12](#_Toc2514)

[※三、质量保证及售后服务 13](#_Toc27798)

[※四、付款方式 14](#_Toc18655)

[五、知识产权 14](#_Toc22905)

[六、培训 14](#_Toc23992)

[七、附件、图纸及包装要求 14](#_Toc31624)

[八、其他商务要求内容 14](#_Toc31840)

[第四篇 评标方法、评标标准、无效投标条款和废标条款 15](#_Toc7474)

[一、评标方法 15](#_Toc31257)

[二、评标标准 17](#_Toc26876)

[三、无效投标条款 18](#_Toc122)

[四、废标条款 19](#_Toc28349)

[第五篇 供应商须知 20](#_Toc8752)

[一、投标费用 20](#_Toc30678)

[二、投标文件 20](#_Toc9942)

[三、投标要求 20](#_Toc18989)

[四、开标、评标、定标 21](#_Toc20109)

[五、中标通知书 22](#_Toc14321)

[六、供应商对中标结果的质疑、投诉 22](#_Toc4911)

[七、签订合同 22](#_Toc2662)

[第六篇 投标文件格式 24](#_Toc23645)

[一、经济文件 24](#_Toc2136)

[二、技术文件 24](#_Toc1204)

[三、商务文件 24](#_Toc7399)

[四、其他 24](#_Toc16875)

[五、资格文件 24](#_Toc2489)

第一篇 招标邀请书

根据相关法规，结合学校实际情况，现对学校物资及办公用品供应商进行招标，欢迎有资格的供应商参加。

**一、招标项目内容**

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| **序号** | **采购项目名称** | **投标保证金**  **（元）** | **中标人**  **数量** |
| 1 | 物资及办公用品供应商招标 | 5000 | 2 |

**二、资金来源**

预算内资金，单位自付。

**三、供应商资格要求**

合格供应商应首先符合政府采购法第二十二条规定的基本条件，同时符合根据该项目特点设置的特定资格条件。

（一）基本资格条件

1.具有独立承担民事责任的能力；

2.具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；

3.具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；

4.有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；

5.参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录;

6.法律、行政法规规定的其他条件。

（二）特定资格条件

1.须具有重庆教育后勤协会颁发的企业会员证；

2.须具有重庆市政府采购网上超市入围供应商资格，提供签订重庆市政府采购网上超市供应商征集入围项目协议书或政府采购商城入围企业名单等相关证明。

3.各供应商准备相关原件备查。

## **四、投标、开标有关说明**

（一）凡有意参加投标的供应商，请于公告发布之日起至2022年1月12日北京时间12:00点之前在学校总务处办公室书面登记报名有效(提供营业执照复印件和授权委托书并加盖鲜章)，提交首次响应文件截止时间之前，并自行在重庆市科能高级技工学校校园网上下载本项目招标文件以及图纸、补遗等招标前公布的所有项目资料，无论供应商下载与否，均视为已知晓所有招标实质性要求内容。

（二）供应商须满足以下两种要件，其投标才被接受：

1、按时递交了投标文件；

2、按时报名签到。

（三）投标地点：办公楼录播室

（四）投标截止时间：2022年1月13日北京时间15:00

（五）开标时间：2021年1月13日北京时间15:00

（六）开标地点：办公楼录播室

**五、缴纳投标保证金方式**

（一）投标保证金可以电汇、汇票、转账支票、现金等方式缴纳，招标保证金5000元。

（二）谈判保证金账户

户  名：重庆市科能高级技工学校

开户行：工行上桥分理处

账  号：3100 0247 0902 4911 285

（三）谈判保证金查询

查询电话：（023）65206154

（四）保证金退还方式

未中标供应商凭投标保证金收据到重庆市科能高级技工学校财务处办理退款事宜。

**六、其它有关规定**

1.法定代表人为同一个人的两个及两个以上法人，母公司、全资子公司及其控股公司，都不得在同一货物采购中同时参与的投标，否则均为无效投标

2.单个分包为单一货物的，一个制造商对同一品牌同一规格型号的货物，仅能委托一个代理商参加该分包的投标，否则为无效投标。

3.同一分包的货物，制造商参与投标的，不得再委托代理商参与投标，否则为无效投标。

4.本项目在投标文件提交截止时间前发布的招标及补遗文件（如果有）一律在重庆市科能高级技工学校（http://www.cqkn.cn/）上发布，请各供应商主要下载；无论供应商下载与否，均视同供应商已知晓本项目招标文件、补遗文件（如果有）的内容。

5.超过竞标文件截止时间递交的投标文件，恕不接受。

6.投标费用：无论投标结果如何，供应商参与本项目投标的所有费用均应由供应商自行承担。

**七、联系方式**

联系人：王老师 李老师

电话：88928623 18723338816

# 第二篇 项目技术要求

**一、项目内容**

重庆市科能高级技工学校实习耗材、工量具、维修材料、办公用品等物资定点供应。

**二、项目技术要求**

1.具有独立法人资格；

2.具有良好的商业信誉和业绩；

3.遵守国家法律法规，能够履行合同，并具备送货及时的相应技术能力；

4.参加本次投标前三年内，在经营活动中没有重大违法记录；

5.法律、行政法规规定的其他条件。

**三、协议签订及服务期限**

此次中标的定点机构将作为我校物资（备注：主要为实习耗材、工量具、维修材料、办公用品等）购买定点供应商，服务期限为3年。

1. **实习耗材、工量具、维修材料、办公用品等指定部分产品**

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 产品名称 | 品牌型号 | 单位 | 单价最高限价 |
| 1 | 钻头 | 上工Φ3 | 根 | 5 |
| 上工Φ4 | 根 | 8 |
| 2 | 绞刀 | 成量8H7 | 把 | 45 |
| 成量6H7 | 把 | 42 |
| 3 | \*锯工 | 力易得300mm | 把 | 45 |
| 4 | 锉刀 | 12寸中平锉 | 把 | 27 |
| 沪工6吋锉刀 | 把 | 20 |
| 沪工8吋锉刀 | 把 | 25 |
| 5 | 尼龙棒 | 国产Φ30 | 根 | 30 |
| 6 | 高速钢 | 上工4\*16\*200 | 把 | 45 |
| 上工16\*16\*200 | 把 | 78 |
| 7 | 刀片 | 长城90° | 片 | 6 |
| 长城45° | 片 | 4 |
| 长城60° | 片 | 5 |
| 8 | 刀具 | 长城90° | 把 | 20 |
| 长城60°外螺纹 | 把 | 30 |
| 长城60°内螺纹 | 把 | 35 |
| 长城内孔刀 | 把 | 32 |
| 长城双切刀 | 把 | 40 |
| 9 | 机夹刀刀架 | 天府90° | 个 | 45 |
| 天府45° | 个 | 48 |
| 天府60° | 个 | 46 |
| 10 | 中心钻 | 上工A4 | 颗 | 8 |
| 11 | 砂轮片 | 凡希 250\*25\*32 | 片 | 45 |
| 12 | 按钮盒 | 国产 | 个 | 32 |
| 13 | 油石 | 国产20x20x150 | 条 | 15 |
| 14 | 空调制冷剂 | 长安专用 | 瓶 | 59 |
| 15 | 发动机油 | 长安专用 | 瓶 | 450 |
| 16 | 空气滤清器 | 长安专用 | 个 | 87 |
| 17 | 线手套 | 国产 | 双 | 3.5 |
| 18 | 棉布 | 国产 | 公斤 | 25 |
| 19 | 牛鼻子刀刀片 | 黛杰R0.8 | 个 | 9 |
| 20 | 切削液 | 国产20L | 桶 | 390 |
| 21 | 泡沫剂 | 比贝尔16升 | 桶 | 110 |
| 22 | 水蜡 | 比贝尔16升 | 桶 | 155 |
| 23 | 泥沙松动剂 | 比贝尔16升 | 桶 | 175 |
| 24 | 3M抛光蜡 | 3M细 | 瓶 | 67 |
| 25 | 表板蜡 | 日田450ml | 瓶 | 48 |
| 26 | 万能水 | 迪宝B-002 | 瓶 | 45 |
| 27 | 高泡 | 漆彩虹650ML | 瓶 | 85 |
| 28 | 拖帕 | 国产 | 把 | 56 |
| 29 | 塑料扫把 | 国产 | 把 | 10 |
| 30 | 灯管 | 飞利浦40W | 只 | 20 |
| 31 | **\***导光管采光系统 | 瑪珞采光器（帽），抗UV光学PC材料，含固定环、防水基座，透光率≥0.92% | 个 | 3500 |
| 瑪珞漫射器，光学PC材质，含固定环，可见光透射比≥0.92。 | 个 | 3650 |
| 瑪珞反射传输管，铝板材质，PVD真空镀膜或光学多层膜，厚度≥0.4mm，标准长度625mm,角度可随意调节。可见光透视比≥0.99 | 根 | 3400 |
| 32 | 水嘴 | 国产4分 | 个 | 7 |
| 33 | **\***脸盆水龙头 | 九牧合金、陶瓷阀芯、十级电镀 | 个 | 278 |
| 34 | 截止阀 | 利牌25 | 个 | 38 |
| 35 | 灯泡 | 佛山25W | 个 | 35 |
| 36 | **\***泛光灯 | 科明LED | 套 | 370 |
| 37 | PPR管 | 万丰4分 | 米 | 4.5 |
| 38 | PPR 直接 | 万丰4分 | 个 | 6 |
| 39 | 铁撮箕 | 国产 | 个 | 12 |
| 40 | 三角刮（贴膜) | 国产大，中，小 | 套 | 44 |
| 41 | 晶亮釉 | 3M39112 | 瓶 | 295 |
| 42 | **\***钢丝钳 | 威达8寸 | 个 | 35 |
| 43 | 软刮（贴膜） | 国产国产 | 把 | 34 |
| 44 | 引擎洁覇 | 威士标准 | 瓶 | 62 |
| 45 | 雨刮精 | 好顺标准 | 瓶 | 25 |
| 46 | 强力开蜡水 | 标榜B8791 | 瓶 | 47 |
| 47 | 水箱清洗剂 | 固特威 350ml | 瓶 | 69 |
| 48 | 磨泥(洗车泥） | 3M/美国38070 | 块 | 98 |
| 49 | 快速抛光剂 | 3M/美国39034 | 瓶 | 123 |
| 50 | 轮胎泡沫光亮剂 | 黑水晶650ml | 瓶 | 48 |
| 51 | 防爆膜 | 3M12米 | 卷 | 768 |
| 52 | 储水桶 | 国产塑料 | 个 | 75 |
| 53 | 美容凳 | 国产重型 | 个 | 230 |
| 54 | 海绵擦 | 国产 豪华型 | 个 | 36 |
| 55 | 洗车熊掌 | 国产 豪华型 | 个 | 19 |
| 56 | 纸胶带 | 国产60卷 | 箱 | 135 |
| 57 | 面包板 | 国产 | 块 | 75 |
| 58 | 亚克力板 | 国产 | 块 | 90 |
| 59 | 面包板 | 国产 | 块 | 46 |
| 60 | 空开 | 德力西1P 16A | 只 | 10 |
| 61 | **\***铜芯线 | 宇邦2.5mm² 每圈100米 | 圈 | 298 |
| 62 | 西门子S7 PLC编程线 | 西门子 | 根 | 170 |
| 63 | 三菱触摸屏 PLC连接线 | 三菱 | 根 | 90 |
| 64 | 变频器 PLC连接线 | 国产 | 根 | 75 |
| 65 | Zigbee实验板 | 国产 | 块 | 345 |
| 66 | CC2530/RT5350物联网实验套件 | 国产 | 套 | 540 |
| 67 | 纸张A3 | 特级小钢炮 | 盒 | 58 |
| 68 | 纸张A4 | 特级小钢炮 | 盒 | 31 |
| 69 | 签字笔 | 得力S656 | 盒 | 18 |
| 70 | 订书机 | 得力0368 | 个 | 32 |
| 71 | 长尾夹 | 得力50MM | 个 | 15.5 |
| 72 | 软面抄 | 玛丽80型 | 个 | 3.5 |
| 73 | 橡皮 | 得力4B | 盒 | 35 |
| 74 | 回形针 | 丹雅 | 盒 | 1.5 |
| 75 | 文件架 | 得力78996 | 套 | 26 |
| 76 | 账本 | 用友 | 本 | 30.8 |
| 77 | 绿格本 |  | 本 | 5 |
| 78 | 仿皮笔记本 | 广博16735 | 本 | 34 |
| 79 | 透明文件袋 | 得力5501A | 个 | 1.8 |
| 80 | 笔记本 | 玛丽60型 | 本 | 2.5 |
| 81 | 笔记本活页替芯 | 九千年B5 | 本 | 18 |
| 82 | 网格拉链袋（防水） | 齐心5020 | 个 | 4.5 |
| 83 | 文件筐 | 晨光95086 | 个 | 17 |
| 84 | 剪刀 | 得力6055 | 把 | 18 |
| 85 | 国旗 | 3号纳米 | 面 | 45 |
| 86 | 荣誉证书 | 2K绒面高质量内页 | 本 | 14 |
| 87 | 佳能硒鼓 | 佳能337 | 个 | 450 |
| 88 | 印泥 | 9864 | 个 | 15 |
| 89 | 裁纸刀 | 5414 | 把 | 7 |
| 90 | 塑料胶带 | 30368 | 个 | 13 |
| 91 | 便利贴 | 得力21553 | 本 | 5 |
| 92 | 资料册 | 5007（100P） | 个 | 29 |
| 93 | 文件夹 | 5301 | 个 | 8 |
| 94 | 色带 | S015290 | 卷 | 45 |
| 95 | 双面胶 | 30401 | 个 | 1.5 |
| 96 | 组合笔筒 | 得力8903 | 个 | 35 |
| 97 | 直尺 | 6220 | 把 | 5 |
| 98 | 钥匙盘 |  | 个 | 12 |
| 99 | 点钞券 | 面值100 | 扎 | 7 |
| 100 | 佳能/惠普碳粉 | 100G | 瓶 | 55 |
| 101 | 白板擦 | 7834 | 个 | 6.5 |
| 102 | 口哨 | 李宁954-1 | 个 | 48 |
| 103 | 三联打印纸 | 241-3CS | 箱 | 65 |
| 104 | 奖状 | 8K | 张 | 2.5 |
| 105 | 标签贴 | 4623 | 本 | 10 |
| 106 | U盘 | 闪迪CZ73 64G | 个 | 65 |
| 107 | 固体胶 | 得力6371 | 支 | 2.5 |
| 108 | 仿皮档案盒 | 萨博003 | 个 | 38 |
| 109 | 档案袋 | 64101 | 个 | 1.2 |
| 110 | USB分线器 | 绿联2.0 | 个 | 25 |
| 111 | 党徽 | 吸铁石（大） | 个 | 2.5 |
| 112 | 软面抄 | 齐心C4502 | 本 | 1.8 |
| 113 | 起钉器 | 天文8501 | 个 | 13 |
| 114 | 鼠标 | 罗技M190 | 个 | 55 |
| 115 | 计算器 | 卡西欧GX-120B | 个 | 95 |
| 116 | 皮尺 | 得力98100 | 个 | 135 |
| 117 | 丁字尺 | 递乐2660 | 把 | 38 |
| 118 | 碎纸机 | 盆景4P23B | 台 | 1280 |
| 119 | 印泥油 | 西玛9814 | 个 | 5.5 |
| 120 | 记号笔 | 得力6824 | 支 | 1.5 |
| 121 | 光盘 | 紫光8.5G | 张 | 5 |
| 122 | 小蜜蜂扩音器 | S-718 | 个 | 185 |
| 123 | 拉杆夹 | 63108 | 个 | 2 |
| 124 | 座牌打印纸 | 80克 | 包 | 42 |
| 125 | 订书钉 | 12 | 盒 | 1.8 |
| 126 | 宝塔装订线 | 晨好 | 个 | 7 |
| 127 | 电脑音响 | 漫步者 | 套 | 210 |
| 128 | 证件牌 | 优和6612 | 个 | 3 |
| 129 | 皱纹纸 | 朗科KL-ZY136 | 包 | 45 |
| 130 | 字码章 |  | 个 | 15 |
| 131 | 彩旗 | 纳米防水1号 | 面 | 28 |
| 132 | 水晶座牌 | 易利丰105\*20三角 | 个 | 14 |
| 133 | 磁铁扣 | 逸图（强磁大） | 个 | 2.8 |
| 134 | 白雪修正液 | 白雪X18 | 支 | 9 |
| 135 | 一次性纸杯 | 加厚 | 包 | 9.5 |
| 136 | 座机电话 | 中诺G027 | 个 | 95 |
| 137 | 铁书立 | 得力9263 | 套 | 28 |
| 138 | A4夹板 | 得力64504 | 个 | 19 |
| 139 | 牛皮档案盒 | 易利丰进口5CM | 个 | 6 |
| 140 | 拉链文件袋 | 西玛6800 | 个 | 7 |
| 单价  合计 | 21481.7 | | | |
| 说明 | 1.所有标注商标的产品均为正品；采购费用均包含材料、运输、搬运上架、保险、发票、安全等所有费用；  2.本次招标采购是部分材料，如果不在招标清单中的物资，根据实际要货，入围供货商比价后价低者为准；  3.因学校库房较小，中标单位须根据学校使用需求，分批次不定时供货。  4.送货时需提供相应的质量检测报告。  5.供应商可采用推荐品牌或同档次、同等级及以上的品牌。 | | | |

# 第三篇项目商务要求

“※”标注的技术需求为符合性审查中的实质性要求，若不满足按无效投标处理。

※**一、服务期、服务地点及验收方式**

（一）服务期：3年。

（二）服务地点

交货地点：重庆市科能高级技工学校

（三）验收方式

1.货物到达现场后，中标人应在使用单位人员在场情况下当面开箱，共同清点、检查外观，作出开箱记录，双方签字确认。

2.中标人应保证货物到达采购人所在地完好无损，如有缺漏、损坏，由供应商负责调换、补齐或赔偿。

3.中标人应提供完备的技术资料、装箱单和合格证等，并派遣专业技术人员进行现场安装调试。验收合格条件如下：

3.1设备技术参数与采购合同一致，性能指标达到规定的标准。

3.2货物技术资料、装箱单、合格证等资料齐全。

3.3在系统试运行期间所出现的问题得到解决，并运行正常。

3.4在规定时间内完成交货并验收，并经采购人确认。

4.产品在安装调试并试运行符合要求后，才作为最终验收。

5.中标人提供的货物未达到招标文件规定要求，且对采购人造成损失的，由中标人承担一切责任，并赔偿所造成的损失。

6.采购人需要制造商对中标人交付的产品（包括质量、技术参数等）进行确认的，制造商应予以配合，并出具书面意见。

※**二、报价要求**

1. 本次报价须为人民币报价，须完成单价（不高于限价）和汇总合计报价。报价包括完成本项目所列货物制造、材料、产品价、运输费（含装卸费）、安全保险费、安装调试费、检验、检测、质保期内售后服务、各类税费、发票、培训费用、技术服务费以及保证设备质保期内连续正常运行所需各种易损件、备品备件、专用维修工具和验收合格前的所有费用等。因中标人自身原因造成漏报、少报皆由其自行承担责任，采购人不再补偿。
2. 维修材料采购清单中每件商品的报价均不能超过限价且不得高于市场价格，如存在故意抬价、打价格差行为，一经发现作为废标处理；
3. 报价须综合考虑三年服务期限内材料的市场波动，一经报价，服务期限内采购人不允许调整维修材料的采购单价。

（四）报价中必须明确货物品牌（自定品牌的也需明确）。

※**三、质量保证及售后服务**

（一）产品质量保证期

1.供应商应明确承诺：其投标产品质量保证期达到1年。

2.投标产品属于国家规定“三包”范围的，其产品质量保证期不得低于“三包”规定。

3.供应商的质量保证期承诺优于国家“三包”规定的，按供应商实际承诺执行。

4.投标产品由制造商（指产品生产制造商，或其负责销售、售后服务机构，以下同）负责标准售后服务的，应当在投标文件中予以明确说明,并附制造商售后服务承诺。

（二）售后服务内容

1.供应商和制造商在质量保证期内应当为采购人提供以下技术支持和服务：

1.1技术培训

供应商和制造商应当为采购人提供技术咨询服务、技术援助电话，解答采购人在使用中遇到的问题，及时为采购人提出解决问题的建议。

1.2响应时间

采购人遇到使用及技术问题，电话咨询不能解决的，中标人和制造商应在2小时内到达现场（远郊区3小时内到达现场）进行处理，确保产品正常工作；无法在3小时内解决的，应在3小时内提供备用产品，使采购人能够正常使用。

1.3技术升级

在质保期内，如果供应商和制造商的产品技术升级，供应商应及时通知采购人，如采购人有相应要求，供应商和制造商应对采购人购买的产品进行升级服务。

2.质保期外服务要求

2.1质量保证期过后，供应商和制造商应同样提供免费电话咨询服务，并应承诺提供产品上门维护服务。

2.2质量保证期过后，采购人需要继续由原供应商和制造商提供售后服务的，该供应商和制造商应以优惠价格提供售后服务。

（三）备品备件及易损件

供应商和制造商售后服务中，维修使用的备品备件及易损件应为原厂配件。

※**四、付款方式**

中标供应商在规定期限内完成相应的供货服务，验收合格，中标供应商提供足额有效增值税普通发票后，采购人于10个工作日（遇节假日或寒暑假支付顺延）内全额支付该批次货款。货款原则上采取“月结”的方式支付，但因学校寒暑假和财务年度结算等原因，货款有延误1-2月的可能）。

**五、知识产权**

采购人在中华人民共和国境内使用供应商提供的货物及服务时免受第三方提出的侵犯其专利权或其它知识产权的起诉。如果第三方提出侵权指控，中标人应承担由此而引起的一切法律责任和费用。

**六、培训**

供应商对其提供产品的使用和操作应尽培训义务。供应商应提供对采购人的基本免费培训，使采购人使用人员能够正常操作。

**七、附件、图纸及包装要求**

所有设备按照制造商规定的产品包装和随机标准附件为准。

**八、其他商务要求内容**

（一）供应商必须在投标文件中对以上条款和服务承诺明确列出，承诺内容必须达到本篇及招标文件其他条款的要求。

（二）其他未尽事宜由供需双方在采购合同中详细约定。

# 第四篇 评标方法、评标标准、无效投标条款和废标条款

一、评标方法

**（一）评标方法定义**

本项目采用综合评分法进行评标。综合评分法是指在最大限度地满足招标文件实质性要求前提下，按照招标文件中规定的各项评分因素进行综合评审后，以评标总得分最高的供应商作为中标供应商的评标方法。供应商总得分为价格、技术、商务等评定因素分别按照相应权重值计算分项得分后相加，满分为105分，其中5分为政策性加分。

**（二）评标程序**

评标工作由学校招标办公室负责组织，具体评标事务由校招标小组负责。

评标小组成员按以下程序独立履行评审职责：

**1.资格性检查。**依据法律法规和招标文件的规定，对响应文件中的资格证明、投标保证金、投标文件等进行审查，以确定供应商是否具备投标资格。资格性检查资料表如下：

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 检查因素 | | 检查内容 |
| 1 | 供应商应符合的基本资格条件 | （1）具有独立承担民事责任的能力 | 供应商法定代表人身份证明和法定代表人授权代表委托书。  不具有独立法人的分公司、办事处等分支机构不能参加投标。 |
| （2）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度 | 1.提供2020或2021年度财务状况报告（表）或其基本开户银行出具的资信证明（提供复印件）。  2.本年度新成立或成立不满一年的组织和自然人无法提供财务状况报告（表）的，可提供银行出具的资信证明（提供复印件）。 |
| （3）具有履行合同所必需的设备和专业技术能力 | 供应商提供书面声明或相关证明材料（见格式文件） |
| （4）参加政府采购活动近三年内，在经营活动中没有重大违法记录 | 1.供应商提供书面声明（见格式文件）；  2.采购人或采购代理机构将通过 “信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)、"中国政府采购网"(www.ccgp.gov.cn)等渠道查询供应商信用记录，对列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单的供应商将拒绝其参与政府采购活动。 |
| 2 | 特定资格条件 | | 证明材料的复印件（加盖供应商公章） |
| 3 | 缴纳投标保证金单据 | | 符合本招标文件第一篇规定 |

**2.符合性检查。**依据招标文件的规定，从响应文件的有效性、完整性和对招标文件的响应程度进行审查，以确定是否对招标文件的实质性要求作出响应。符合性检查资料表如下：

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 评审因素 | | 评审标准 |
| 1 | 有效性审查 | 响应文件签署 | 响应文件上法定代表人或其授权代表人的签字齐全。 |
| 法定代表人身份证明及授权委托书 | 法定代表人身份证明及授权委托书有效，符合招标文件规定的格式且签章齐全。 |
| 投标方案 | 只能有一个方案投标。 |
| 2 | 完整性审查 | 响应文件份数 | 响应文件正本、副本数量符合招标文件要求。 |
| 响应文件内容 | 响应文件内容齐全、无遗漏。 |
| 3 | 技术部分 | 投标文件内容 | 本招标文件第二篇内容 |
| 4 | 商务部分 | 投标文件内容 | 本招标文件第三篇中（※）号标注的部分 |
| 5 | 投标有效期 | 投标文件内容 | 满足招标文件规定 |

**3.澄清有关问题。**对响应文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容，评标小组可以书面或口头形式要求供应商作出必要澄清、说明或者纠正。供应商的澄清、说明或者补正应当采用书面形式，由其法人授权代表签字，其澄清的内容不得超出响应文件的范围或者改变响应文件的实质性内容。

**4.比较与评价。**按招标文件中规定的评标方法和标准，对资格性检查和符合性检查合格的响应文件进行商务和技术评估。

评标小组各成员独立对每个有效供应商的响应文件进行评价、打分，然后由评审组长组织评标小组对各成员打分情况进行核查及复核，个别成员对同一供应商同一评分项的打分偏离较大的，应对供应商的响应文件进行再次核对，确属打分有误的，应及时进行修正。

1. **推荐中标候选人名单。**按评审后得分由高到低的排列顺序推荐综合得分排名前三的投标人为本分包（项目）中标候选人，排名第一的为第一中标候选人。得分相同的，按投标报价由低到高顺序排列。得分且投标报价相同的并列。

二、评标标准

|  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| **序号** | | **评分因素**  **及权重** | **分值** | | **评分标准** | 说明 |
| 1 | | 投标报价  （40%） | 40 | | 有效的投标报价中的最低价为评标基准价，按照下列公式计算每个供应商的投标价格得分。  投标报价得分＝（评标基准价/投标报价）×价格权重×100。 | 对小微企业的价格用扣除后的价格参与评审，详见“（二）关于小微企业报价扣除比例说明”。 |
| 2 | | 技术部分  （30%） | 30 | | 1.提供带\*产品的质量保证或售后服务承诺函原件（加盖厂商或厂商授权经销商鲜章）的每项得2分，最多10分，没有不得分。  2.供应商有提供带\*产品的实用新型专利认证、新型节能产品认证、外观设计专利认证的，每项得3分，最多9分，没有不得分（加盖厂商鲜章并提供厂商授权生产或销售证明文件）。  3. 供应商有提供带\*产品具有国家建筑工程质量监督检验中心出具的检测报告每个得2分，不超过6分。（提供报告复印件并加盖货物厂商鲜章） | 按规定提供相应有效证明材料 |
| 供应商的应答应满足招标文件“第三篇 项目商务要求”，有一条不满足的（第三篇中（※）号标注的部分除外），商务部分得分为0分，不再进入商务部分的评审。 | | | | | | |
| 3 | 商务部分  （30%） | 售后服务  （10%） | | 10 | 1.质保期在满足招标文件要求的前提下，每增加一年得1分，最多得2分，无增加不得分。  2．根据各供应商提供的维修期，备品备件，优惠条件，售后服务响应时间、措施等方面横向比较进行评审：优得3分，良得2分，一般得1分，差和未提供得0分。  3.根据供应商为本项目提供服务的安全保障措施方案横向比较进行评审：优得3分，良得2分，一般得1分，差和未提供得0分。  4.供应商提供7天无理由退换货的，得2分，未提及不得分。 | “1、4”提供书面承诺书，“2、3”提供方案材料，所有承诺及材料均须加盖供应商鲜章。 |
| 履约能力  （20%） | | 20 | 1.自2019年1月1日（合同签订时间为准）至今，为学校提供过物业耗材的合作案例，每提供一个得3分，最高为15分。  2.供应商有提供为本项目服务的专用运输车辆、专职驾驶及服务人员的，同时承诺项目实施期间服务人员及车辆均与投标文件中的一致，得3分。未提供不得分。  3.供应商有为本项目服务提供备品备库站点的，五公里以内的得2分，五公里以外的的1分，未提供不得分。 | 1提供合同复印件加盖鲜章。（原件备查。）  2提供车辆行驶证复印件；驾驶员身份证及驾驶证复印；服务人员劳务合同复印件。复印件均须加盖供应商鲜章。 |
| 4 | | 政策性加分  （5%） | | | 1.投标产品属于《财政部 发展改革委关于印发节能产品政府采购品目清单的通知》（财库〔2019〕19号）范围内的节能产品，且“节能产品政府采购品目清单”中未标注“▲”的，有一款得0.5分，最多得2分（清单中以“▲”标注为政府强制采购的节能产品）。  说明：提供所投产品列入《财政部 发展改革委关于印发节能产品政府采购品目清单的通知》（财库〔2019〕19号）中“节能产品政府采购品目清单”所在页面打印件，及国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品认证证书复印件。  2.投标产品属于《财政部 生态环境部关于印发环境标志产品政府采购品目清单的通知》（财库〔2019〕18号）范围内的环境标志产品的，有一款得0.5分，最多得2分。  说明：提供所投产品列入《财政部 生态环境部关于印发环境标志产品政府采购品目清单的通知》（财库〔2019〕18号）中“环境标志产品政府采购品目清单”所在页面打印件，及国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的环境标志产品认证证书复印件。  3.所投所有投标产品的原产地在西部地区的，得1分。 | |

说明：评标委员会认为供应商的报价明显低于其他通过符合性审查供应商的报价，有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，应当要求其在评标现场合理的时间内提供书面说明，必要时提交相关证明材料；供应商不能证明其报价合理性的，评标委员会应当将其作为无效投标处理。

（二）投标报价政策性扣减

关于小微企业报价扣除比例说明

1.供应商为非联合体投标的，对小微型企业给予6%的扣除，以扣除后的报价参与评审。

2.监狱企业、残疾人福利性单位视同小型、微型企业。

## **三、无效投标条款**

供应商或其投标文件出现下列情况之一者，应为无效投标：

（一）未按照招标文件的规定提交投标保证金的；

（二）投标文件未按招标文件要求签署、盖章的；

（三）不具备招标文件中规定的资格要求的；

（四）报价超过招标文件中规定的预算金额或者最高限价的；

（五）投标文件含有采购人不能接受的附加条件的；

（六）供应商串通投标的；

（七）供应商以联合体形式参与投标的；

（八）供应商进行合同分包的；

（九）法律、法规和招标文件规定的其他无效情形。

## **四、废标条款**

在招标采购中，出现下列情形之一的，应予废标：

（一）对招标文件作实质响应的供应商不足三家的；

（二）供应商的报价均超过了采购预算，采购人不能支付的；

（三）出现影响采购公正的违法、违规行为的；

（四）因重大变故，采购任务取消的。

废标后，除采购任务取消情形外，应当重新组织采购。

第五篇 供应商须知

**一、投标费用**

参与投标的供应商应承担其编制投标文件与递交投标文件所涉及的一切费用，不论招标结果如何，采购人在任何情况下无义务也无责任承担这些费用。

**二、投标文件**

1.投标文件由投标邀请书、供应商须知、项目技术需求、项目服务需求、投标文件格式要求五部分组成。

2.采购人所作的一切有效的书面通知、修改及补充，都是投标文件不可分割的部分。

3.投标文件的解释

供应商如对招标文件有疑问，必须以书面形式在开标截止时间1个工作日前向采购人要求澄清，采购人可视情况做出处理或答复。如供应商未提出疑问，视为完全理解并同意本招标文件。一经进入开标程序，即视为供应商已详细阅读全部文件资料，完全理解招标文件所以条款内容并同意放弃对这方面有不明白及误解的权利。

4.本招标文件中，招标小组根据与供应商投标情况可能实质性变动的内容。

**三、投标要求**

（一）投标文件

供应商应当按照招标文件的要求编制投标文件，并对招标文件提出的要求和条件作出实质性响应，投标原则上采用软面订本，同时应编制完整的页码、目录。

1.投标文件组成

投标文件由第五篇“投标文件格式要求”规定的部分和供应商所作的一切有效补充、修改和承诺等文件组成，供应商应按照第五篇“投标文件格式”规定的目录顺序组织编写和装订，也可在基本格式基础上对表格进行扩展，未规定格式的由供应商自行格式。

（二）报价要求

投标报价包括完成本项目所需设备或货物购买（制造）费、辅材费、运输费、装卸费、安装调试费、培训费及各种应纳的税费。因成交供应商自身原因造成漏报、少报皆由其自行承担责任，采购人不再补偿。报价单价总价不超过额定单价与总价，超过额定单价或总价视为报价无效。

（三）修正错误

若供应商所递交的投标文件或最后报价中的价格出现大写金额和小写金额不一致的错误，以大写金额修正为准。

招标小组按上述修正错误的原则及方法修正供应商的报价，供应商同意并签字确认后，修正后的报价对供应商具有约束作用。如果供应商不接受修正后的价格，将失去成为成交供应商的资格。

（四）提交投标文件的份数和签署

1.投标文件一式两份，其中正本一份，副本一份。副本可为正本的复印件，应与正本一致，如出现不一致情况以正本为准。

2.在投标文件正本中，投标文件格式中规定签字、盖章的地方必须按其规定签字、盖章。

3.投标文件应尽量避免涂改、行间插字或删除。如果出现上述情况，改动之处应加盖单位公章或由供应商的法定代表人或其授权的代理人签字确认。

（五）投标文件的递交

1.投标文件的密封与标记

投标文件的正本、副本均采用牛皮文件袋分别密封。文件袋上注明项目名称、供应商名称、“正本”、“副本”字样。封口应加盖供应商公章或法人授权代表签字。

2.投标文件投递截止时间：参阅投标邀请书。

（六）无效投标

供应商发生以下条款情况之一者，视为无效投标，其投标文件将被拒绝；

1.不符合规定的基本资格条件或特定资格条件；

2.法定代表人或其授权代表未参加投标；

3.供应商未按照招标文件的要求缴纳保证金；

4.投标文件不按规定签字、盖章；

5.最后报价超过采购预算；

6.供应商投标文件内容有与国家现行法律法规相违背的内容，或附有采购人无法接受的条件。

四、开标、评标、定标

**（一）开标**

1.投标文件规定的时间和地点进行。供应商须有法定代表人或其授权代表参加并签到。

2.以抽签的形式确定招标顺序，由本项目评标小组分别与各供应商进行。在正式开标前，对各供应商的资格条件、响应文件的有效性、完整性和响应程度进行审查，审查的内容包括供应商营业执照和诚信声明、特定资格条件证明文件、供应商法定代表人身份证明书和授权代表委托书身份证明等。各供应商只有在完全符合招标要求的前提下，才能参与正式投标。

3.评标小组在对响应文件的有效性、完整性和响应程度进行审查时，可以要求供应商对响应文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容等作出必要的澄清、说明或者更正。供应商的澄清、说明或者更正不得超出响应文件的范围或者改变响应文件的实质性内容。

4.评标小组要求供应商澄清、说明或者更正响应文件应当以书面形式作出。供应商的澄清、说明或者更正应当由法定代表人或其授权代表签字或者加盖公章。由授权代表签字的，应当附法定代表人授权书。供应商为自然人的，应当由本人签字并附身份证明。

5.在评标过程中的任何一方不得向他人透露与招标有关的技术资料、价格或其他信息。

6.在评标过程中，评标小组可以根据文件和情况实质性变动采购需求中的技术、商务要求以及合同草案条款，但不得变动招标文件中的其他内容。实质性变动的内容，须经采购人代表确认。

7.供应商在作出的所有书面承诺须由法定代表人或其授权代表签字。

8.评标结束后，评标小组要求所有参加正式供应商在规定时间内同时书面提交最后报价及有关承诺。已提交响应文件但未在规定时间内进行最后报价的供应商，视为放弃最后报价，以供应商响应文件中的报价为准。

（二）评标

见第四篇“评标”内容。

**（三）定标**

**1.定标原则**

采购人或其授权的评标委员会应按照评标报告中推荐的中标候选人排名顺序确定中标人。

**2.定标程序**

（1）如有供应商对评标结果提出质疑的，在质疑处理完毕后发出中标通知书。

（2）对落标单位，招标人不作任何落标原因的解释，亦不退还响应文件。

五、中标通知书

（一）采购人依法确定中标人后，采购人通知中标人。

（二）中标通知书发出后，采购人改变中标结果，或者中标供应商放弃中标，应当承担相应的法律责任。

六、供应商对中标结果的质疑、投诉

（一）供应商对中标

公告有异议的，应当在中标公告发布之日起七个工作日内，以书面形式向招标采购人提出质疑。

（二）采购人应当在收到投标供应商书面质疑后七个工作日内，对质疑内容作出答复。

（三）供应商对采购人的答复不满意或者采购人未在规定时间内答复的，可以在答复期满后十五个工作日内按有关规定，向同级人民政府财政部门投诉。

七、签订合同

（一）采购人应当自中标通知书发出之日起三十日内，按照招标文件和中标供应商响应文件的约定，与中标供应商签订书面合同。所签订的合同不得对招标文件和中标供应商响应文件作实质性修改。

（二）招标文件、中标供应商的响应文件及澄清文件等，均为签订政府采购合同的依据。

（三）合同生效条款由供需双方约定，法律、行政法规规定应当办理批准、登记等手续后生效的合同，依照其规定。
